UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTT-NV4    Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2025

V/v đề nghị rà soát, báo cáo

 về 03 dự án đầu tư và cơ sở

nhà, đất công sản phục vụ

cuộc thanh tra do Thanh tra

Chính phủ tiến hành

Kính gửi:

 - Các sở: Công Thương, Xây dựng,

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- UBND các xã: Sơn Tây, Bình Sơn;

- Công ty Cổ phần thủy điện Đakđrinh;

- Công ty Cổ phần Đạt Phương Sơn Trà;

- Công ty Cổ phần Hoàng Thịnh Đạt.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 704/UBND-

CNXD ngày 26/7/2025 về việc khẩn trương rà soát, báo cáo phục vụ thanh tra

theo Quyết định số 694/QĐ-TTCP ngày 23/7/2025 của Tổng Thanh tra Chính

phủ về việc thanh tra các dự án có khó khăn vướng mắc; thanh tra phòng, chống

lãng phí trong quản lý, sử dụng các cơ sở nhà, đất do các cơ quan, tổ chức,

doanh nghiệp nhà nước quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

1. Để có đủ thông tin báo cáo và cung cấp hồ sơ cho Đoàn thanh tra của

Thanh tra Chính phủ; Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên thực

hiện các nội dung sau:

a) Đối với nội dung thanh tra liên quan đến 03 dự án đầu tư (Thủy điện

Đăkđrinh; Khu đô thị công nghiệp Dung Quất (giai đoạn 1); Thủy điện Sơn Trà

1):

- Các sở: Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tài

chính, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi và UBND các xã: Sơn Tây, Bình Sơn: Báo cáo và cung cấp hồ sơ, tài liệu

theo Đề cương số 01 và Phụ biểu 1, 2 kèm theo đề cương.

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi: Báo cáo và cung cấp hồ sơ, tài liệu theo Đề

cương số 04.

- Công ty Cổ phần Thủy điện Đăkđrinh (chủ đầu tư dự án Thủy điện

Đăkđrinh) và Công ty Cổ phần Đạt Phương Sơn Trà (chủ đầu tư dự án Thủy

điện Sơn Trà 1): Báo cáo và cung cấp hồ sơ, tài liệu theo Đề cương số 02 và Phụ

biểu 1, 2 kèm theo đề cương.

- Công ty Cổ phần Hoàng Thịnh Đạt (chủ đầu tư Khu đô thị công nghiệp

Dung Quất (giai đoạn 1)): Báo cáo và cung cấp hồ sơ, tài liệu theo Đề cương số

03 và Phụ biểu 1, 2 kèm theo đề cương.

b) Đối với nội dung thanh tra về cơ sở nhà, đất công sản:

Đề nghị Sở Tài chính báo cáo và cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan đến cơ

sở nhà, đất công sản theo Đề cương số 05 và các phục lục kèm theo đề cương.

2. Do tính chất khẩn trương của vụ việc, nên đề nghị các cơ quan, đơn vị

thực hiện Báo cáo đầy đủ, kịp thời, kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan đến các

nội dung báo cáo gửi về Thanh tra tỉnh chậm nhất đến 11 giờ, ngày 27/7/2025

(Chủ nhật) để Thanh tra tỉnh tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và cung cấp cho

Đoàn thanh tra của Thanh tra Chính phủ kịp thời theo yêu cầu trước ngày

28/7/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng và Phòng NV4;
- Lưu: VT, NV4.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Điệu

		NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	2025-07-26T21:54:29+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	Signing document

		2025-07-27T06:19:54+0700

		2025-07-27T06:19:54+0700

		2025-07-27T06:19:54+0700